
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33708 Quarta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2018 

Gama & Cia. Auditores Independentes - Manoel Delmar da Gama - 
Protocolo: 366345

CAMÂRA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2018
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: 
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2018, Objeto: Registro 
de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
Empresa Vencedora: G. E. MELO DA SILVA - EPP, CNPJ: 
26.825.791/0001-82 - Total do Vencedor: R$ 43.405,00. 
Total Geral do Pregão: R$ 43.405,00. Data da Homologação: 
17/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2018
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: 
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2018, Objeto: Registro 
de Preço para Eventual Aquisição de Material Permanente. 
Empresa Vencedora: K C ALVES COMERCIO - EPP, CNPJ: 
05.775.619/0001-91 - Total do Vencedor: R$ 72.669,00. 
Total Geral do Pregão: R$ 72.669,00. Data da Homologação: 
17/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2018
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: 
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2018, Objeto: Registro 
de Preço para Eventual Aquisição de Material de Limpeza 
e Cozinha. Empresa Vencedora: G. E. MELO DA SILVA - EPP, 
CNPJ: 26.825.791/0001-82 - Total do Vencedor: R$ 48.762,50. 
Total Geral do Pregão: R48.762,50. Data da Homologação: 
17/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2018
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: 
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2018, Objeto: Registro 
de Preço para Eventual Aquisição de Material Expediente e 
Informática. Empresa Vencedora: K C ALVES COMERCIO - EPP, 
CNPJ: 05.775.619/0001-91 - Total do Vencedor: R$ 48.731,10. 
Total Geral do Pregão: R$ 48.731,10. Data da Homologação: 
17/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2018
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, 
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2018, Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para Prestação de Serviço de Acesso 
à Internet Via Rádio. Empresa Vencedora: S. N. C. DOS 
ANJOS - ME, CNPJ: 24.416.747/0001-93 - Total do Vencedor: 
R$ 56.400,00. Total Geral do Pregão: R$ 56.400,00. Data da 
Homologação: 17/08/2018.

JOSÉ PAULO MIRANDA GONÇALVES
Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2018

Ata de registro de Preço nº 01/2018. Pregão Eletrônico 
SRP nº 01/2018. Objeto: Registro de Preço para Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. Assinatura: 17/08/2018. 
Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: G. E. MELO DA SILVA - 
EPP, CNPJ: 26.825.791/0001-82; Itens de 01 ao 53. Total do 
Vencedor: R$ 43.405,00. Valor Global R$ 43.405,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2018
Ata de registro de Preço nº 02/2018. Pregão Eletrônico 
SRP nº 02/2018. Objeto: Registro de Preço para Eventual 
Aquisição de Material Permanente. Assinatura: 17/08/2018. 
Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: K C ALVES COMERCIO - 
EPP, CNPJ: 05.775.619/0001-91; Itens de 01 ao 18. Total do 
Vencedor: R$ 72.669,00. Valor Global R$ 72.669,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2018
Ata de registro de Preço nº 03/2018. Pregão Eletrônico 
SRP nº 03/2018. Objeto: Registro de Preço para Eventual 
Aquisição de Material de Limpeza e Cozinha. Assinatura: 
17/08/2018. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: G. E. MELO 
DA SILVA - EPP, CNPJ: 26.825.791/0001-82; Itens de 01 ao 55. 
Total do Vencedor: R$ 48.762,50. Valor Global R$ 48.762,50.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2018
Ata de registro de Preço nº 04/2018. Pregão Eletrônico 
SRP nº 04/2018. Objeto: Registro de Preço para Eventual 
Aquisição de Material de Expediente e Informática. Assinatura: 
17/08/2018. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: K C ALVES 
COMERCIO - EPP, CNPJ: 05.775.619/0001-91; Itens de 01 ao 
57. Total do Vencedor: R$ 48.731,10. Valor Global R 48.731,10.

JOSÉ PAULO MIRANDA GONÇALVES
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 01/2018. Pregão Eletrônico SRP nº 01/2018. 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios. Vigência: 17/08/2018 à 16/08/2019. Vencedor: G. 
E. MELO DA SILVA - EPP, CNPJ: 26.825.791/0001-82; Itens de 
01 ao 53. Valor: R$ 43.405,00.
Contrato nº 02/2018. Pregão Eletrônico SRP nº 02/2018. 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material 
Permanente. Vigência: 17/08/2018 à 16/08/2019. Vencedor: K 
C ALVES COMERCIO - EPP, CNPJ: 05.775.619/0001-91; Itens de 
01 ao 18. Valor: R$ 72.669,00.
Contrato nº 03/2018. Pregão Eletrônico SRP nº 03/2018. 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material 
de Limpeza e Cozinha. Vigência: 17/08/2018 à 16/08/2019. 
Vencedor: G. E. MELO DA SILVA - EPP, CNPJ: 26.825.791/0001-
82; Itens de 01 ao 55. Valor: R$ 48.762,50.
Contrato nº 04/2018. Pregão Eletrônico SRP nº 04/2018. 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de 
Expediente e Informática. Vigência: 17/08/2018 à 16/08/2019. 
Vencedor: K C ALVES COMERCIO - EPP, CNPJ: 05.775.619/0001-
91; Itens de 01 ao 57. Valor: R$ 48.731,10.
Contrato nº 05/2018. Pregão Eletrônico nº 05/2018. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação 
de Serviço de Acesso à Internet Via Rádio. Vigência: 17/08/2018 
à 16/08/2019. Vencedor: S. N. C. DOS ANJOS - ME, CNPJ: 
24.416.747/0001-93. Valor: R$ 56.400,00.

Protocolo: 366343

FAZENDA SANTA TEREZA S/A 
CNPJ/MF Nº 04.930.913/0001-68 NIRE Nº 15300006244 

CONVOCAÇÃO 
Convidamos os Senhores acionistas a comparecerem à reunião 
de Assembleia Geral Ordinária, que se realizará em nossa sede 
social, na Fazenda Santa Tereza, no município de Redenção, 
Estado do Pará, às 10:00 horas do dia 02 de outubro de 2018, 
a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Aprovação 
dos Relatórios da Diretoria e Demonstrações Financeiras 
relativos aos exercícios encerrados em 31 de dezembro de 2016 
e 31 de dezembro de 2017; b) Outros assuntos de interesse da 
sociedade. Redenção - PA, 18 de setembro de 2018. A Diretoria

Protocolo: 366318

A ASSOCIAÇÃO DAS COMUNIDADES 
DA RESERVA EXTRATIVISTA RENASCER 

CNPJ n.º 13.326.124/0001-03, conj. Cohab, gleba 2, Tv. F, n.º 
193, Marambaia, Belém-PA, recebeu da SEMAS/PA a Autorização 
de Uso (AU) n.º 3807/2018, de toras de madeira oriundas da 
abertura de estradas, processo N.º 2018/1805.

Protocolo: 366326

XM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação 
- LO nº 077/2018, válida até 13/09/2022, para atividade de 
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores 
em Santarém/PA.

Protocolo: 366313

TIM CELULAR S/A 
Inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Renovação 
da Licença de Operação nº010/2015 para atividade de telefonia 
celular, conforme o processo nº120/18, situado na Rodovia BR-
316 SN - KM 60, Distrito da Vila de Americano (Estrada - Santa 
Izabel do Pará/PA (ROPA01).

TIM CELULAR S/A
Inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Renovação 
da Licença de Operação nº009/2015 para atividade de telefonia 
celular, conforme o processo nº123/18, situado na Rua 07 de 
Janeiro SN, Juazeiro - Santa Izabel do Pará/PA (STIZ01).

TIM CELULAR S/A 
Inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Renovação 
da Licença de Operação nº008/2015 para atividade de telefonia 
celular, conforme o processo nº122/18, situado na Rua Dom 
Fernando SN, Nova Brasília - Santa Izabel do Pará/PA (STIZ02).

TIM CELULAR S/A 
Inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Renovação 
da Licença de Operação nº007/2015 para atividade de telefonia 
celular, conforme o processo nº121/18, situado na Avenida 
Ferreira de Paula Nº918, Distrito de Americano - Santa Izabel do 
Pará/PA (STIZ05).

Protocolo: 366317

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA
CPF: 109.990.432-34, torna pública que recebeu a concessão 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA, a 
Licença Ambiental Rural (LAR) n° 48/2018 com validade até 11 
de Setembro de 2019, para atividade de Agricultura, Pecuária e 
Serviços relacionados em Áreas Consolidadas para Criação de 
Bovinos, na FAZENDA CAMPO VERDE, Zona Rural do Município 
de GARRAFÃO DO NORTE-PA.

Protocolo: 366342

FÁBIO LUIS DA ROCHA
CPF/MF Nº CPF 524.541.692-15, neste ato doravante denominado 
Compromitente, torna público que celebrou o Termo de 
Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 06/2018, com 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS, Estado do Pará, Pessoa Jurídica de Direito Público da 
Administração Direta, inscrita no CNPJ nº 34.921.783/0001-68, 
neste ato representada por seu Coordenador da URE/SANTARÉM, 
HIGO LEONARDO LACERDA DE SOUSA, CPF/MF Nº 511.455.702-
59, doravante denominado Compromissário.

Protocolo: 366325

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

Comunica que homologou resultado no dia 19/09/2018 PREGÃO 
PRESENCIAL SRP nº 9/2018-003 - Registro de preço para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene 
e limpeza, copa e cozinha e material de expediente para atender 
as necessidades da Câmara municipal de Cametá em favor das 
empresas: M PANTOJA VAREJISTA - ME, CNPJ: 18.131.233/0001-99

JUNIEL VULCÃO DOS SANTOS
Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-003

Ata de registro de preços nº 20180901.OBJETO: Registro de 
preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, material 
de higiene e limpeza, copa e cozinha e material de expediente 
para atender as necessidades da Câmara municipal de Cametá. 
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2018. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cametá, CNPJ: 
34.625.749/0001-46. Contratada: M PANTOJA VAREJISTA - ME, 
CNPJ: 18.131.233/0001-99, VALOR GLOBAL: R$ 176.609,80

Protocolo: 366329

A Empresa M. ARAUJO DA S SANDER COMERCIO - EPP
Inscrita no CNPJ 20.749.518/0001-30, e insc. Estadual: 
15.457.388-4, estabelecida à Av. Presidente Medici, 1007, 
Medicilândia Pará, comunica que foi furtado o Livro Utilização de 
Documentos Fiscais e Ocorrência, de ordem nº 001 ano 2014, 
conforme B.O. nº 00277/2018198293-8.

Protocolo: 366333


